
Wijzigingsbesluit 2017 Algemene Plaatselijke Verordening

De raad van de gemeente Giessenlanden;

gelezen het voorstel van de gezamenlijke colleges van Giessenlanden en Molenwaard (ieder binnen

de eigen bevoegdheid) over bovenstaand onderwerp;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet

besluit:

vast te stellen de volgende wijziging van de APV Giessenlanden 2015

Artikel I  
De Algemene Plaatselijke Verordening Giessenlanden 2015 wordt gewijzigd als volgt:

A. Na artikel 2:73a wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 2:73b Wensballonnen

1. Onder een wensballon wordt mede verstaan elk voorwerp dat door middel van open vuur opstijgt

en zonder sturing wegdrijft zoals herdenkingsballonnen, vuurballon, gelukslampion, Thaise

wensballon, papierballon, geluksballon, etc.

2. Het is verboden het in lid 1 bedoelde voorwerp door middel van hete lucht afkomstig van vuur

te laten opstijgen / gebruiken;

B. Na artikel 2:78 wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die al dan niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisre-

gistratie personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die

woning of dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en

herhaaldelijke hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Indien de ernstige en herhaaldelijke hinder redelijkerwijs niet op een andere geschikte wijze kan

worden tegengegaan is de burgemeester overeenkomstig artikel 151d van de Gemeentewet be-

voegd tot het opleggen van een last onder bestuursdwang wegens overtreding van het in het

eerste lid bedoelde voorschrift.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke:

a. geluid- of geurhinder;

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Vastgesteld tijdens de openbare raadsvergadering,

gehouden op 11 oktober 2017.

de griffier,

mr. A. van Dijk-van den Hoef

de voorzitter,

ir. W.E. ten Kate

Nr. 187607

GEMEENTEBLAD 27 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Giessenlanden

Gemeenteblad 2017 nr. 187607 27 oktober 20171


